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VEDRØRENDE SØKNAD OM OPPFØRING AV GARASJE PÅ GNR. 145, BNR.
105

Arjan Langendoen, eier av gnr. 145 bnr. 105, har tatt kontakt hit med anmodning om
bistand i anledning ovennevnte sak.

Langendoen sendte den 16.05.13 inn søknad om oppføring av garasje på sin eiendom.

Den 27.06.13 mottok han tilbakemelding fra kommunen om at søknaden var mangelfull
da det ikke var søkt om dispensasjon fra reguleringsplanens utnyttelsesgrad.

Slik dispensasjonssøknad er nå utarbeidet og følger vedlagt. Søknaden er nabovarslet og
merknader fra naboene vil bli ettersendt.

Fra kommunen ble det også fremholdt at:

Plan og bygningsloven § 29-4 fastsetter følgende

Bestemmelsen tilsvarer plan- og bygningsloven av 1985 § 70.

Bestemmelsen gir ikke anledning til å forby bebyggelse, men gir adgang til å ikke
godkjenne en omsøkt plassering og høyde til fordel for en annen plassering som ivaretar
hensyn til blant annet utsikt og luft.
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«Nårdet gjeld omsokte filtak sin utforming og plassering vil administrasjonen knyne
nokre merknader til dene. Ein har forslåing for at de sokjer om garasje med same
takvinkel som huset  aT  omsyn til lik utforming. I denne saka er det likevel slik
garasjetaket vil verte svært synleg og dominerande for nahour og oingjevnadene med den
storleiken og takvinkel som omsokt. Etter å ha vore på synfaring på staden 26.6.13,
meiner administrasjonen at garasjen må reduserast i storleik og at taket pa garasjen ma
senkast.»

Byggverkets plassering, herunder hoydeplassering, og byggverkets hoyde skal godkjennes
av konnnunen.
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I rundskriv H-18/90 går det frem at:

ADVOKATFIRMAET

HARRIS

Bestemmelsen formselles praktisert slik at byggherrens onske imotekommes der ikke avgjorende
grunner taler mot dette. Med avgjorende grunner sikter en særhg plassering og hoyde som
medforer betydelig ulempe bl.a.. Ibr haboene.»

Når det gjelder tap av utsikt har Sivilombudsmannen i årsmeldingen av 1987 s. 172 uttalt at det:

«bare er kvalifiserte tilfeller av utsiktsforringelse som kan begrunne avslag på en byggesoknad.»
(min understrekning).

Det stilles altså opp en høy terskel for at naboulemper skal kunne begrunne endringer i det
omsøkte tiltak.

En kan ikke se at det omsøkte tiltak vil påføre naboene slike kvalifiserte ulemper som loven
forutsetter.

Garasjen er utformet i samme stil som huset og bebyggelsen i nabolaget for øvrig. Den har en
grunnflate på 30,9 m2 og en takvinkel på 40 grader. Dette er samme vinkel som huset og er gjort
for nettopp å skape harmoni. Dette må regnes som «vanlig» størrelse og utforming på denne
typen bygg og en er ikke enig i at garasjen vil fremstå som «dominerende og ruvende».

Garasjen vil ha en mønehøyde som ligger på kote 47,8. Dette er innenfor rewileringsplanen som
fastsetter maksimal kotehøyde til 48.5.

Naboene har fremholdt at garasjen vil ta vekk «betydelige deler av sjøutsikten» de har per i dag.
Dette er en ikke enig i. Garasjen vil riktignok ta noe utsikt, men en vil fortsatt ha utsikt mot sjø.
Garasjen vil heller ikke innvirke på solforholdene på naboeiendommene. For øvrig kan en ikke ha
en berettiget forventning om at en skal ha fri sjøutsikt når en bosetter seg i et område avsatt til
forholdsvis tett boligbebyggelse.

Det må også være påregnelig for naboene at det blir oppført garasje på eiendommen da dette var
angitt både i reguleringsplanen og i den senere utarbeidede situasjonsplan. Garasjen er i henhold
til den plassering som er angitt på situasjonsplan datert 16.07.09. Dette er også den eneste plassen
på tomten det er plass til garasjen. Det var videre med bakgrunn i denne planen at kommunen gav
rammetillatelse for oppføring av boligene i området. Dersom en ønsket å påklage plasseringen av
fremtidige garasjer på eiendommene burde en ha gjort det i forbindelse med dette vedtaket.

Når det gjelder anførselen om klatring på taket er dette noe som enkelt kan unngås ved at det
settes opp et gjerde.

På bakgrunn av ovenfor nevnte kan en ikke se at naboulempene med omsøkte tiltak er så
kvalifiserte at de kan begrunne endering i det omsøkte tiltak.

Det bes om at det blir gitt tillatelse som omsøkt.
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Vi ber for øvrig om å bli holdt underrettet om den videre saksgang og tilsendt all fremtidig
korrespondanse i saken.

Med vennkf hilsen
Advokatfirmaet Harris

( -
Monica Korsvik Sætre
advokatfullmektig
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